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Trade & Customs Compliance Academy to projekt 
szkoleniowy, którego celem jest przekazywanie 
w praktyczny i przystępny sposób wiedzy z zakresu  
prawa celnego. 

Jesteśmy zespołem specjalistów, posiadających 
wieloletnie doświadczenie w zakresie prawa celnego 
i innych przepisów związanych z międzynarodowym 
obrotem towarowym. Długi okres zajmowania się przez 
nas problematyką celną potwierdza, że wciąż istnieje 
ogromna potrzeba zdobywania i pogłębiania wiedzy 
w tym obszarze. Skutecznie łączymy teorię z praktyką.

W ramach naszej działalności:

pu blikujemy 
autorskie 
 wydawnictwa.

organizujemy 
 konferencje;

prowadzimy  
profesjonalne 
szkolenia;

Kontakt

Agnieszka Milczarczyk-Woźniak

 + 48 602 698 952  

 www.tcca.eu  

 contact@customsacademy.pl
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W szybko zmieniającym się otoczeniu biznesowym trzeba znać aktualne przepisy, 
najnowsze rozwiązania logistyczne i informatyczne, a także oferty usług najlepszych 
firm. Jednak aby zrozumieć, na czym naprawdę polega skuteczny biznes, trzeba znać 
trendy, zjawiska i uwarunkowania handlu zagranicznego.

Temu służy nasz cykliczny projekt, czyli Trade & Customs Compliance Conference,  
która łączy świat nauki i praktyki, ekspertów z uczelni, biznesu i administracji.
Formuła konferencji pozwala na wspólną dyskusję, bezpośrednie przekazywanie 
wiedzy, wymianę informacji i doświadczeń.

Co nie mniej ważne – celem konferencji jest integracja środowiska: przedsiębiorstw, 
organizacji branżowych i świata nauki, jako najbardziej sprawdzona forma budowania 
kontaktów i szukania wspólnych, optymalnych rozwiązań dla biznesu.

Konferencja odbywa się w formie hybrydowej – stacjonarnie w siedzibie Warszawskiej 
Szkoły Zarządzania w Warszawie przy ul. Siedmiogrodzkiej 3A oraz on-line.
Zaproszenie do uczestnictwa w konferencji zostało skierowane do firm, które prowadzą 
międzynarodową wymianę towarową (branża TSL, importerzy, eksporterzy, agencje 
celne, firmy produkcyjne i handlowe). W naszych panelach dyskusyjnych udział 
biorą wybitni eksperci z zakresu prawa celnego, podatku VAT i podatku akcyzowego, 
zarówno przedstawiciele firm, jak i administracji celnej (Światowa Organizacja Celna, 
Komisja Europejska, Ministerstwo Finansów RP oraz Krajowa Administracja Skarbowa). 
W ramach paneli tematycznych uczestnicy mogą konsultować się z ekspertami.

Nad poziomem naukowym debaty czuwają Warszawska Szkoła Zarządzania 
(w siedzibie której odbywa się konferencja) oraz Rada Naukowa, składająca 
się z wybitnych specjalistów w zakresie prawa celnego i podatkowego. Sukces 
konferencji zapewniają także nasi partnerzy branżowi.
Współpracujemy ponadto z czasopismem naukowym „Monitor Prawa Celnego 
i Podatkowego”, na łamach którego można opublikować własny materiał.

Witamy wszystkich uczestników konferencji!
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8.30–9.00  REJESTRACJA UCZESTNIKÓW, POWITALNA KAWA  

9.00–9.15   OTWARCIE KONFERENCJI  
 
dr inż. Waldemar Gajda, prof. WSZ–SW – prezydent Warszawskiej Szkoły Zarządzania – 
Szkoły Wyższej

9.15–11.30  WYSTĄPIENIA GOŚCI SPECJALNYCH KONFERENCJI    

Dokumentowanie preferencyjnego pochodzenia towarów – trendy i perspektywy
Katarzyna Krawicz-Nowak – wicedyrektor Departamentu Ceł, Ministerstwo Finansów

Bezpieczeństwo łańcucha dostaw towarów
Mariusz Koter – naczelnik wydziału w Departamencie Organizacji i Współpracy
Międzynarodowej, Ministerstwo Finansów

Handel z Chinami z perspektywy przedstawiciela szefa KAS w Chinach
Józef Pawlukiewicz – były attaché celny w Chinach, Ministerstwo Finansów

Brexit – ocena i perspektywy w obszarze celnym 
Dariusz Wencel – attaché celny RP w Wielkiej Brytanii

Jedwabny szlak – aspekty celne
Tadeusz Senda – attaché celny RP przy Unii Europejskiej

Unia celna Unii Europejskiej – perspektywy i kierunki zmian
Tomasz Michalak – ekspert w Komisji Europejskiej w Brukseli
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PROGRAM KONFERENCJI

 TERMIN:  20 maja 2022
 MIEJSCE:   Warszawska Szkoła Zarządzania  

Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 3A 
 CZAS TRWANIA:  9.00–16.30
 MODERATORKA   dr Agnieszka Milczarczyk-Woźniak –  
 KONFERENCJI:  właścicielka Trade & Customs Compliance Academy 



Światowa Organizacja Celna – jej zadania i funkcje w biznesie
Agnieszka Butrym-Bielatko – naczelnik wydziału w Departamencie Organizacji 
i Współpracy Międzynarodowej, Ministerstwo Finansów 

Regionalna konwencja PEM w sprawie preferencyjnych reguł pochodzenia – reguły 
przejściowe
Jacek Kroczyński – naczelnik wydziału w Departamencie Ceł, Ministerstwo Finansów

Zmiany w taryfie celnej – HS 2022
Edward Madej – naczelnik wydziału w Departamencie Ceł, Ministerstwo Finansów

11.30–12.00  PRZERWA KAWOWA. KONSULTACJE Z EKSPERTAMI  
 
12.00–12.45   PANEL I: REGUŁY POCHODZENIA TOWARÓW  

Nowe umowy FTA oraz zmiany w umowach już istniejących. Praktyczne aspekty 
związane z potwierdzaniem preferencyjnego i niepreferencyjnego pochodzenia 
towarów. Portal Access2Markets i narzędzie ROSA do samooceny reguł  
pochodzenia
 DYSKUTUJĄ: 

Roman Rosiak – Commercial Compliance Director w Guardian Industries Luxembourg 
Kamilla Lipińska – Senior Customs Advisor w Cargill Poland
Beata Kasperowicz – Customs Manager Poland & Eastern Europe w Pepco CEE 

12.45–13.15   PANEL II: TARYFA CELNA  

Klasyfikacja taryfowa w kontekście zmian HS 2022, opinii klasyfikacyjnych WCO, BTI 
oraz wyroków sądowych UE i PL. Praktyczne aspekty ustalania kodów taryfowych 
towarów na przykładzie dodatków paszowych, maszyn i urządzeń różnego typu oraz 
części do nich. Praktyczne aspekty wynikające z rozbieżności w stosowaniu kodów 
taryfowych w kontekście customs compliance
 DYSKUTUJĄ: 

Izabella Nawrot – Manager of Foreign Trade Governance EU w Robert Bosch 
Agnieszka Samulak – EMEA Advisory Solutions Consultant w Cargill Poland

13.15–13.45   PRZERWA LUNCHOWA. KONSULTACJE Z EKSPERTAMI  

13.45–14.15   PANEL III: E-CŁO PLUS  

Procedury celne elektronicznie – wnioskowanie, realizacja, rozliczanie. E-Klient 
w teorii i praktyce. Cyfrowa Granica – awizacja, Single Window, e-Granica  
 DYSKUTUJĄ: 

Grzegorz Smogorzewski – pełnomocnik zarządu ds. kontroli jakości projektów w firmie 
T4B Group 
Dariusz Leśniewski – prawnik w SWLEX – Prawo. Fundusze. Księgowość



14.15–14.45    PANEL IV: E-COMMERCE  

Otwarte platformy cyfrowe w służbie e-commerce, logistyki i agencji celnych. Rola 
sztucznej inteligencji w usprawnianiu łańcucha logistycznego. Zarządzanie procesem 
od zakupu w sklepie internetowym aż do dostawy do konsumenta. Platformy cyfrowe 
wspierające rozliczenia należności celno-podatkowych
 DYSKUTUJĄ: 

Mirosław Gral – wiceprezydent w Last Mile Experts 
Artur Piotrowski – wykładowca w Warszawskiej Szkole Zarządzania – Szkole Wyższej

14.45–15.15   PANEL V: PODATEK AKCYZOWY  

Nowa akcyzowa dyrektywa horyzontalna – szansa czy bariera dla międzynarodowego 
obrotu wyrobami akcyzowymi. Stawki akcyzowe do 2027 roku 
 DYSKUTUJĄ: 

Wojciech Bronicki – partner w BBGTAX Kancelaria Podatkowa 
Jacek Arciszewski – właściciel Kancelarii Doradcy Podatkowego Jacek Arciszewski 

15.15–15.45   PANEL VI: PODATEK VAT, cz. I  

Nowa dyrektywa stawkowa w VAT – nowe wyzwania, ale też możliwości związane 
z szerszym stosowaniem stawek obniżonych w VAT. Perspektywa polska
 DYSKUTUJĄ: 

dr Beata Rogowska-Rajda – wykładowczyni na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Warszawskiego 
dr Tomasz Tratkiewicz – wykładowca na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym 
Uniwersytetu Łódzkiego

15.45–16.15   PANEL VII: PODATEK VAT, cz. II  

Metody zabezpieczania stosowanej klasyfikacji dla potrzeb celnych i podatkowych – 
ewolucja rozwiązań, bieżące wyzwania, planowane zmiany
 DYSKUTUJĄ: 

Rafał Pogorzelski – partner w ATNEO Doradztwo Cło Podatki Prawo Sp. z o.o. 
Jakub Jaros – dyrektor w Centrum Klasyfikacji Towarów i Usług

16.15–16.30   PODSUMOWANIE KONFERENCJI   

prof. zw. dr hab. Wiesław Czyżowicz – ekspert Światowej Organizacji Celnej, Szkoła 
Główna Handlowa



        RADA NAUKOWA

prof. dr hab. Wiesław Czyżowicz – wykładowca w Szkole Głównej Handlowej w Warsza-
wie. Od 30 lat związany z tematyką celną. W polskiej Służbie Celnej zajmował zarówno 
stanowiska eksperckie, jak też kierownicze. Były szef Służby Celnej, podsekretarz stanu 
w  Ministerstwie Finansów. Przewodniczący Rady Konsultacyjnej Służby Celnej, członek 
 IFCBA, CONFIAD i ICC Poland. Autor licznych publikacji i opracowań o tematyce celnej.

prof. dr inż. Waldemar Gajda – prezydent w  Warszawskiej Szkole Zarządzania – Szkole 
Wyższej. Ekonomista, ekspert w zakresie zarządzania. Członek m.in. Polskiego Towarzy-
stwa Ekonomicznego i Towarzystwa Ekonomistów Polskich. Doświadczony wykładowca 
akademicki. Autor licznych publikacji z  zakresu funkcjonowania podmiotów gospodar-
czych oraz innowacyjności w zarządzaniu.

prof. dr hab. Artur Kuś – wykładowca na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. 
Ekspert w  zakresie prawa celnego i  podatkowego. Sędzia Wojewódzkiego Sądu Admi-
nistracyjnego w Warszawie. Autor licznych publikacji z zakresu prawa Unii Europejskiej, 
prawa celnego, konstytucyjnego, administracyjnego podatkowego.

dr hab. Piotr Witkowski – wykładowca na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lu-
blinie. Ekspert z zakresu prawa celnego. Wieloletni pracownik administracji celnej, w tym 
były dyrektor Izby Celnej w Białej Podlaskiej. Autor licznych publikacji z zakresu prawa cel-
nego i międzynarodowego obrotu towarowego. Doświadczony wykładowca akademicki 
i szkoleniowiec.

dr Jarosław Neneman – wykładowca na Uniwersytecie Łódzkim, były podsekretarz sta-
nu w Ministerstwie Finansów, odpowiedzialny za politykę i legislację podatkową. Były do-
radca prezydenta RP. Przewodniczący Rady Fundacji Centrum Dokumentacji i Studiów 
Podatkowych w Łodzi. Autor licznych materiałów dydaktycznych oraz raportów i analiz 
ekonomicznych dotyczących podatków.

dr Beata Rogowska-Rajda – adiunkt na Uniwersytecie Warszawskim. Uznana ekspert z za-
kresu podatku VAT. Zastępca dyrektora w Krajowej Informacji Skarbowej, odpowiedzialna 
za system wiążących informacji stawkowych. Współtwórczyni systemu indywidualnych 
interpretacji podatkowych w Polsce. Były zastępca dyrektora Departamentu VAT w Mini-
sterstwie Finansów, odpowiedzialna za przygotowanie najważniejszych aktów prawnych. 
Autorka wielu publikacji prawnych.

dr Tomasz Tratkiewicz – adiunkt na Uniwersytecie Łódzkim i Uniwersytecie Warszawskim 
oraz starszy ekonomista w CASE. Od lat specjalizuje się w polityce fiskalnej i podatkach. 
Były dyrektor Departamentu VAT w  Ministerstwie Finansów, gdzie był odpowiedzialny 
m.in. za opracowywanie i  interpretację przepisów dotyczących podatku VAT. Od lat jest 
zaangażowany w szereg projektów badawczych, ewaluacji i ocen skutków dla instytucji 
rządowych i  unijnych, głównie w  zakresie tematyki podatkowej. Jest autorem i  współ-
autorem licznych publikacji dotyczących podatku VAT.

        MODERATORKA KONFERENCJI

dr Agnieszka Milczarczyk-Woźniak – właścicielka firmy szkoleniowej Trade & Customs 
Compliance Academy. Od ponad 20 lat zajmuje się problematyką celną. Pracowała w Służ-
bie Celnej oraz KPMG Polska, gdzie zajmowała się doradztwem celnym. Wykładowca aka-
demicki oraz szkoleniowiec. Autorka publikacji z zakresu prawa celnego i międzynarodo-
wego obrotu towarowego.



Katarzyna Krawicz-Nowak – zastępca dy-
rektora Departamentu Ceł w Ministerstwie 
Finansów. Związana z  administracją celną 
od 1994 r. Autorka wielu rozwiązań i  inter-
pretacji prawnych, stosowanych przez pol-
ską administrację celną po przystąpieniu 
Polski do UE oraz w  związku ze zmiana-
mi przepisów unijnych (w  tym w  ramach 
UKC). Członek rad różnych projektów i ze-
społów zadaniowych, ekspert biznesowy 
(m.in. ISZTAR, SMS, Podręcznik celny, wdro-
żenie ZKC/UKC, wdrożenie systemu REX, 
OSOZ  2). Wykładowca oraz autorka sze-
regu publikacji, m.in. w „Monitorze Prawa 
Celnego i Podatkowego” i wydawnictwie 
Verlag Dashöfer.

Mariusz Koter – podinspektor służby celno -
-skarbowej, w  służbie od 2000 r. Wy-
kładowca w  CEPOL, pracownik Stałego 
Przedstawicielstwa RP przy UE, ekspert 
narodowy w Komisji Europejskiej w OLAF, 
obecnie naczelnik Wydziału Międzynaro-
dowej Współpracy i  Wymiany Informacji 
Celnych w  Ministerstwie Finansów. Spe-
cjalizuje się w międzynarodowej wymianie 
informacji celnej dla celów administracyj-
nych i karnych.

Józef Pawlukiewicz – pracownik Mini-
sterstwa Finansów, w  latach 2016–2020 
przedstawiciel szefa Krajowej Administra-
cji Skarbowej w Ambasadzie RP w Pekinie 
w randze I Radcy do spraw celnych. Pracow-
nik administracji celnej od ponad 30  lat. 
Uczestnik Misji UE w Kosowie i w Ukrainie. 
Aktualnie zajmuje się współpracą celną 
z Chinami i innymi krajami Azji.

Dariusz Wencel – przedstawiciel Krajowej 
Administracji Skarbowej w Ambasadzie RP 
w Wielkiej Brytanii. Od ponad dwóch dekad 
związany z administracją celną. Przez kilka 
lat pracował w Komisji Europejskiej. Zajmo-
wał się międzynarodową współpracą celną, 
Partnerstwem Wschodnim, Brexitem.

Tadeusz Senda – przedstawiciel szefa KAS 
w Brukseli. Reprezentuje Polskę w Radzie 
UE w Grupie Roboczej ds. Unii Celnej i Gru-
pie Roboczej ds. Współpracy Celnej. Odpo-
wiada za kontakty z DG Taxud i ze Światową 
Organizacją Celną. Od 2021 r. jest akredyto-
wanym ekspertem WCO. Przed wyjazdem 
do Brukseli był dyrektorem Departamentu 

GOŚCIE SPECJALNI 

Ceł w Ministerstwie Finansów. Wykładowca 
w  Akademii Leona Koźmińskiego w  War-
szawie i  autor szeregu publikacji dotyczą-
cych problematyki celnej i transportowej.

Tomasz Michalak – ekspert narodowy 
w  Komisji Europejskiej w  Brukseli. Zwią-
zany z  tematyką celną od trzech dekad. 
W polskiej Służbie Celnej zajmował zarów-
no stanowiska eksperckie, jak kierownicze. 
Był m.in. prezesem Głównego Urzędu Ceł, 
dyrektorem w  Kancelarii Prezydenta RP, 
podsekretarzem stanu w Ministerstwie Fi-
nansów oraz szefem Służby Celnej. Współ-
autor kolejnych strategii polskiej Służby 
Celnej i  jej wieloletni przedstawiciel w  UE 
w Brukseli.

Agnieszka Butrym-Bielatko – ekspert ds. 
Światowej Organizacji Ceł w Departamen-
cie Organizacji i  Współpracy Międzynaro-
dowej Krajowej Administracji Skarbowej. 
Wieloletni pracownik Sekretariatu Świato-
wej Organizacji Ceł, menadżer programu 
zarządzającego systemami celnymi gro-
madzącymi informacje w zakresie zwalcza-
nia przestępczości celnej (Customs Enfor-
cement Network, CEN). 

Jacek Kroczyński – naczelnik Wydziału Re-
guł Pochodzenia, Wartości i Długu Celnego 
w  Departamencie Ceł w  Ministerstwie Fi-
nansów. Posiada długoletnie doświadcze-
nie zawodowe z okresu pracy w Służbie Cel-
nej, Krajowej Administracji Skarbowej oraz 
Komisji Europejskiej. Ekspert szczególnie 
w zakresie zasad ustalania pochodzenia to-
warów. Współautor Regionalnej konwencji 
w  sprawie pan-euro-śródziemnomorskich 
preferencyjnych reguł pochodzenia.

Edward Madej – naczelnik wydziału w De-
partamencie Ceł w Ministerstwie Finansów. 
Problematyką taryfy celnej i środków tary-
fowych zajmuje się od ponad 20 lat. Od-
powiadał za przygotowanie polskiej taryfy 
celnej i  innych regulacji taryfowych w  ra-
mach procesu negocjacji przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. Reprezentuje 
Polskę w licznych komitetach międzynaro-
dowych ds. klasyfikacji taryfowej towarów, 
m.in. w  ramach Grupy Roboczej Komisji 
Europejskiej ds. Ekonomicznych Aspektów 
Taryfy Celnej oraz Komitetu Kodeksu Cel-
nego WCO.



PANELIŚCI

  PANEL I: REGUŁY POCHODZENIA 
TOWARÓW

Roman Rosiak – Commercial  Compliance 
Director w  Guardian Industries Luxem-
bourg. Certyfikowany doradca podatkowy, 
agent celny. Ma ponad 20-letnie doświad-
czenie, zdobyte w  organach administracji 
państwowej oraz w  międzynarodowych 
firmach konsultingowych, IT i  produkcyj-
nych. Specjalizuje się w  rozwijaniu długo-
falowych strategii związanych z  importem 
i  eksportem towarów oraz w  optymalizo-
waniu kosztów logistycznych, reguł pocho-
dzenia i  trade compliance w  globalnym 
łańcuchu dostaw.

Kamilla Lipińska – Senior Customs Advisor 
w Cargill Poland. Od lat związana z tema-
tyką celną. Posiada szerokie doświadczenie 
w  branży w  zakresie procedur i  procesów 
celnych, oceny ryzyka oraz kontroli ekspor-
tu. Pracowała w  korporacjach międzyna-
rodowych, tj. BSH, Livingston Poland/J.P. 
Morgan, Royal Caribeean International, Ru-
sak Business Services. Członek globalnego 
zespołu EMEA.

Beata Kasperowicz – Customs Manager 
Poland & Eastern Europe w  Pepco Po-
land. Agent celny. Od prawie dwóch dekad 
specjalizuje się w  optymalizacji procesów 
celnych w  różnych firmach, tj. Zepter, DB 
Schenker, TNT, Brigestone i Rusak Business 
Services. Obecnie zarządza zespołami cel-
nymi w Polsce oraz na Węgrzech, a  także 
współpracą z  agencjami celnymi na tere-
nie Europy. Od kilku lat prowadzi szkolenia 
oraz wykłady z tematyki celnej.

  PANEL II:  
TARYFA CELNA

Izabela Nawrot – Manager of Foreign Trade 
Governance EU w Robert Bosch. W Grupie 
Bosch od roku 2008. W  latach 2008–2019 
kierowała zespołem celnym w BSH Sprzęt 
Gospodarstwa Domowego Sp. z  o.o. Od 
2020 r. pracuje w spółce Robert Bosch Sp. 
z  o.o. Obecnie odpowiedzialna za sprawy 
celne spółek Grupy Bosch w Polsce oraz za 

 tematy związane z klasyfikacją taryfową dla 
spółek Grupy Bosch w Unii Europejskiej.

Agnieszka Samulak – EMEA Advisory Solu-
tions Consultant w Cargill Poland. Od kilku 
lat specjalizuje się w  klasyfikacji taryfowej 
towarów. Zajmowała się również obsługą 
celną towarów po Brexicie. Pracowała m.in. 
w  Rusak Business Services. W  Cargill zaj-
muje się trade compliance, ze szczególnym 
uwzględnieniem klasyfikacji taryfowej.

  PANEL III:  
E-CŁO PLUS

Grzegorz Smogorzewski – pełnomocnik 
zarządu ds. kontroli jakości projektów w fir-
mie T4B  Group. Od ponad 20 lat związany ze 
Służbą Celną. Były wiceszef Służby Celnej, 
zaangażowany we wdrażanie systemów in-
formatycznych w ramach Programu e-Cło. 
Aktualnie zaangażowany w  projekt Cyfro-
wa Granica. Doradca podatkowy, agent 
celny. Autor licznych opracowań z zakresu 
prawa celnego. Doświadczony wykładow-
ca akademicki oraz szkoleniowiec Służby 
Celnej i KAS.

Dariusz Leśniewski – prawnik w SWLEX – 
Prawo. Fundusze. Księgowość. Agent celny. 
Były wieloletni funkcjonariusz celny (m.in. 
naczelnik wydziału orzeczniczego, audytor 
przedsiębiorstw pod kątem spełniania kry-
teriów AEO, kierownik projektu i  systemu 
SZPROT). Wykładowca akademicki i  tre-
ner prawa celnego. Specjalizuje się m.in. 
w  praktycznym wdrażaniu customs com-
pliance oraz cyfryzacji postępowania cel-
nego w ramach międzynarodowych łańcu-
chów dostaw towarów.

  PANEL IV:  
E-COMMERCE

Mirosław Gral – wiceprezydent Last Mile 
Experts. Związany z  branżą kurierską od 
prawie 30 lat. Do 2019 r. dyrektor opera-
cyjny w  UPS Polska. Pracował lub współ-
pracował z firmami: japońska sieć Oversea 
Courier Service, MS Stolica, Fedex (USA), Air-
borne Express, Global Distribution Alliance/ 



Aramex (UEA). Były współwłaściciel agencji 
celnej i spedycji lotniczej M.A.C.S.

Artur Piotrowski – kierownik agencji celnej 
w UPS Polska Sp. z o.o. Ekspert prawa cel-
nego. Doświadczenie zdobył podczas wie-
loletniej pracy w Izbie Celnej w Katowicach, 
a  następnie jako agent celny w  dużych 
agencjach celnych. Szkoleniowiec z zakre-
su prawa celnego oraz wykładowca akade-
micki. Obecnie specjalizuje się w obsłudze 
celnej e-commerce.

  PANEL V:  
PODATEK AKCYZOWY

Wojciech Bronicki – doradca podatkowy, 
współwłaściciel BBGTAX Kancelaria Podat-
kowa. Wieloletni dyrektor Departamen-
tu Podatku Akcyzowego w  Ministerstwie 
Finansów. Współpracował z  sektorem 
publicznym i  prywatnym. Wydawał inter-
pretacje przepisów i  tworzył analizy eko-
nomiczne skutków rozwiązań prawnych. 
 Wielokrotnie reprezentował stanowisko 
rządu przed najważniejszym organami 
w Polsce i Unii Europejskiej.

Jacek Arciszewski – doradca podatkowy, 
właściciel Kancelarii Doradcy Podatkowe-
go Jacek Arciszewski. Wieloletni pracow-
nik Ministerstwa Finansów. Autor licznych 
publikacji na temat cła i  podatków. Twór-
ca szkoleń e-learningowych z  zakresu po-
datku akcyzowego. Absolwent Uniwersy-
tetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu 
w  Białymstoku.

  PANEL VI:  
PODATEK VAT, cz. I

dr Beata Rogowska-Rajda – adiunkt na 
Uniwersytecie Warszawskim. Uznana eks-
pert z  zakresu podatku VAT. Zastępca dy-
rektora w  Krajowej Informacji Skarbowej, 
odpowiedzialna za system wiążących in-
formacji stawkowych. Współtwórczyni sys-
temu indywidualnych interpretacji podat-
kowych w Polsce. Były zastępca dyrektora 
Departamentu VAT w Ministerstwie Finan-
sów, odpowiedzialna za przygotowanie 

najważniejszych aktów prawnych. Autorka 
wielu publikacji prawnych.

dr Tomasz Tratkiewicz – adiunkt na Uni-
wersytecie Łódzkim i  Uniwersytecie War-
szawskim oraz starszy ekonomista w CASE. 
Od lat specjalizuje się w  polityce fiskalnej 
i  podatkach. Były dyrektor Departamen-
tu VAT w  Ministerstwie Finansów, gdzie 
był odpowiedzialny m.in. za opracowywa-
nie i  interpretację przepisów dotyczących 
podatku VAT. Od lat jest zaangażowany 
w szereg projektów badawczych, ewaluacji 
i  ocen skutków dla instytucji rządowych 
oraz unijnych, głównie w zakresie tematyki 
podatkowej. Jest autorem i współautorem 
licznych publikacji dotyczących podatku 
VAT.

  PANEL VII:  
PODATEK VAT, cz. II

Rafał Pogorzelski – doradca podatkowy 
i partner zarządzający w kancelarii ATNEO. 
Kilkunastoletnie doświadczenie w  obsza-
rze podatków pośrednich oraz ceł zdobywał 
w  uznanych firmach doradczych, a  wcze-
śniej m.in. jako ekspert w  Departamencie 
VAT Ministerstwa Finansów i przedstawiciel 
Ministerstwa Finansów w  posiedzeniach 
grup eksperckich Komisji Europejskiej oraz 
Rady Unii Europejskiej. Prelegent licznych 
szkoleń dla przedsiębiorców w zakresie po-
datkowych aspektów międzynarodowego 
i  krajowego obrotu towarami i  usługami. 
Autor szeregu opracowań specjalistycz-
nych w zakresie VAT.

Jakub Jaros – dyrektor Centrum Klasyfika-
cji Towarów i Usług, specjalista w zakresie 
klasyfikacji i  stawek VAT. Zaangażowany 
w szereg postępowań przed organami po-
datkowymi, celnymi i  statystycznymi oraz 
sądami administracyjnymi. Współtworzył 
zespół litygacyjny obsługujący jedną z naj-
większych sieci franczyzowych w  Polsce 
w zakresie stawek VAT. W codziennej prak-
tyce udziela podatnikom wsparcia w  po-
wyższych obszarach. Autor i  współautor 
licznych publikacji dotyczących aspektów 
klasyfikacyjnych i stawek VAT.



Trade & Customs Compliance Academy to projekt szkoleniowy, 
którego celem jest przekazywanie w praktyczny i przystępny sposób 
wiedzy z zakresu prawa celnego.
Wyposażamy w umiejętności, które pozwalają uczestnikom szkoleń 
i seminariów podnieść kwalifikacje zawodowe oraz wdrażać 
optymalne rozwiązania we własnych firmach na poziomie obsługi 
celnej towarów w obrocie międzynarodowym.
Oferujemy prowadzenie szkoleń i seminariów z zakresu wielu 
tematów. Szkolimy stacjonarnie i on-line.
Nasze szkolenia i seminaria mogą być otwarte lub zamknięte.
Uczestnicy Akademii otrzymują certyfikat oraz nasze autorskie 
materiały dydaktyczne.
Ceny szkoleń ustalamy indywidualnie, w zależności od stopnia 
trudności tematu i liczby uczestników. W cenę szkolenia wliczona 
jest możliwość konsultacji.

ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ  
NAUKI I ROZWOJU ZAWODOWEGO

Tych książek nie kupicie w księgarni!

Uważamy, że ugruntowana wiedza powinna być wiarygodnie 
i przystępnie przekazywana. Stąd pomysł opracowania 
specjalistycznych publikacji z obszaru trade & customs compliance. 
Napisane przez ekspertów, wydane w nowoczesnej formie 
(drukowanej i e-booków), gwarantują efektywną edukację.

Zapraszamy do lektury naszych autorskich wydawnictw!

Do zamówienia na stronie: www.tcca.eu.
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